
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1049067 
ΕΞ 2023/07-04-2023 (Β’ 2703) απόφασης του Διοι-
κητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, 
ως προς τον ανακαθορισμό του χρόνου έναρξης 
λειτουργίας του Αυτοτελούς Γραφείου Διαχείρι-
σης Δαπανών Ν.Σ.Κ. και λοιπών Δαπανών, απευ-
θείας υπαγόμενου στον Προϊστάμενο της Γ.Δ.Ο.Υ.

2 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανο-
νισμού Λειτουργίας του Αριστοτελείου Πανεπι-
στημίου Θεσσαλονίκης με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. Δ. ΟΡΓ. Α 1075941 ΕΞ 2023 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1049067 

ΕΞ 2023/07-04-2023 (Β’ 2703) απόφασης του Διοι-

κητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, 

ως προς τον ανακαθορισμό του χρόνου έναρξης 

λειτουργίας του Αυτοτελούς Γραφείου Διαχείρι-

σης Δαπανών Ν.Σ.Κ. και λοιπών Δαπανών, απευ-

θείας υπαγόμενου στον Προϊστάμενο της Γ.Δ.Ο.Υ. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Πρώτου του 

ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και 
ειδικότερα του άρθρου 2, των παρ. 1 και 3 του άρθρου 
6, του άρθρου 7, των υποπερ. αα’, ββ’ και γγ’ της περ. θ’ 
της παρ. 4 και των παρ. 1 και 5 του άρθρου 14 και των 
παρ. 1 έως και 5 του άρθρου 41 αυτού,

β) του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133), 

γ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ) της παρ. 4 του άρθρου 29 του ν. 4831/2021 «Οργα-
νισμός του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (ΝΣΚ) και 
κατάσταση των λειτουργών και των υπαλλήλων του και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 170) και

ε) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

2. Τις αποφάσεις του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), υπό στοιχεία: 

α) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 «Οργανισμός της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738) και

β) Δ.ΟΡΓ.Α 1049067 ΕΞ 2023/07-04-2023 «Τροποποίηση 
της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 
απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Οργανισμός της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738), 
ως προς τον ανακαθορισμό της δομής και των αρμο-
διοτήτων της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης 
(Δ.Ο.Δ.) της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσι-
ών (Γ.Δ.Ο.Υ.), τη σύσταση Αυτοτελούς Γραφείου, απευ-
θείας υπαγόμενου στον Προϊστάμενο της ίδιας Γενικής 
Διεύθυνσης, καθώς και τον ανακαθορισμό των αρμοδι-
οτήτων Γραφείου του Αυτοτελούς Τμήματος Διοίκησης 
(Α.Τ.Δ.) της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού 
και Οργάνωσης (Γ.Δ.Α.Δ.Ο.)» (Β’ 2703).

3. Το από 06/06/2023 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου του Γραφείου Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών, με το οποίο απεστάλη στην 
Υπηρεσία το υπό στοιχεία Γ.Δ.Ο.Υ. Α.Α.Δ.Ε. 173774 ΕΞ 
2023 ΕΜΠ/02-06-2023 έγγραφο του Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών «Ανακαθο-
ρισμός του χρόνου έναρξης λειτουργίας του Αυτοτελούς 
Γραφείου Διαχείρισης Δαπανών ΝΣΚ και λοιπών Δαπα-
νών της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών».

4. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργεί-
ου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις διατά-
ξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016 και τις αποφάσεις: υπ’ αρ. 39/3/30-11-2017 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 689) του Συμβουλίου Διοίκησης της ΑΑΔΕ και 
υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-1-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) του 
Υπουργού Οικονομικών, με θέμα: «Ανανέωση της θητείας 
του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3859

40009



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40010 Τεύχος B’ 3859/14.06.2023

5. Την ανάγκη ανακαθορισμού του χρόνου έναρξης 
λειτουργίας του Αυτοτελούς Γραφείου Διαχείρισης Δαπα-
νών Ν.Σ.Κ. και λοιπών Δαπανών, απευθείας υπαγόμενου 
στον Προϊστάμενο της Γ.Δ.Ο.Υ.

6. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος 
του Προϋπολογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων (ΑΑΔΕ), αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1049067 ΕΞ 
2023/07-04-2023 απόφαση του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Τροπο-
ποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 
απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Οργανισμός της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738), ως προς τον 
ανακαθορισμό της δομής και των αρμοδιοτήτων της Διεύθυν-
σης Οικονομικής Διαχείρισης (Δ.Ο.Δ.) της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.), τη σύσταση Αυτοτελούς 
Γραφείου, απευθείας υπαγόμενου στον Προϊστάμενο της 
ίδιας Γενικής Διεύθυνσης, καθώς και τον ανακαθορισμό των 
αρμοδιοτήτων Γραφείου του Αυτοτελούς Τμήματος Διοίκησης 
(Α.Τ.Δ.) της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης (Γ.Δ.Α.Δ.Ο.)» (Β’ 2703) και ειδικότερα ανακαθο-
ρίζουμε, από 19/06/2023, σε 19/07/2023 την ημερομηνία:

α) Έναρξης λειτουργίας του Αυτοτελούς Γραφείου Δια-
χείρισης Δαπανών Ν.Σ.Κ. και λοιπών Δαπανών, απευθείας 
υπαγόμενου στον Προϊστάμενο της Γ.Δ.Ο.Υ.

β) Ανακαθορισμού των αρμοδιοτήτων του Γραφείου 
Γ3’ - Γραμματειακής Υποστήριξης του Αυτοτελούς Τμήμα-
τος Διοίκησης της Γ.Δ.Α.Δ.Ο., λόγω μεταφοράς μέρους των 
αρμοδιοτήτων αυτού, στο ως άνω Αυτοτελές Γραφείο Δια-
χείρισης Δαπανών Ν.Σ.Κ. και λοιπών Δαπανών της Γ.Δ.Ο.Υ.

γ) Ισχύος των διατάξεων της περ. 1) της υποπαρ. II της 
παρ. Β. και της περ. β) της παρ. Γ. αυτής.

B. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1049067 
ΕΞ 2023/07-04-2023 (Β’ 2703) απόφαση.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Ιουνίου 2023

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 76415 (2)
Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-

δικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανο-

νισμού Λειτουργίας του Αριστοτελείου Πανεπι-

στημίου Θεσσαλονίκης με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του π.δ. 47/1996 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσι-
ών Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης» (Α’ 33), 
όπως τροποποιήθηκε με το π.δ. 206/2005 «Οργανισμός 
διοικητικών υπηρεσιών του Αριστοτελείου Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλονίκης» (Α’ 251), 

δ) της περ. ιζ’ της παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 4957/2022 
«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις».

2. Τη σύσταση θέσεων στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο 
Θεσσαλονίκης με την υπό στοιχεία 51793/Β1/24-5-2006 
(Β’ 694) κοινή υπουργική απόφαση κατ’ εφαρμογή του 
π.δ. 164/2004.

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/
30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Δη-
μοσίευση του π.δ. 85/2022 “Καθορισμός προσόντων 
διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - 
Κλαδολόγιο)” (Α’ 232)» (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΑ/Φ.20/οικ.127/03-01-2023 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Ερωτήσεις/Απα-
ντήσεις για τους Οργανισμούς/Κανονισμούς Λειτουργίας 
μετά την έκδοση του νέου Προσοντολογίου - Κλαδολο-
γίου» (ΑΔΑ: 6ΣΙΙ46ΜΤΛ6-ΛΕ3).

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/οικ.4758/
20-03-2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 
«Ν. 5027/2023 “Σύστημα Καινοτομίας στον δημόσιο το-
μέα - Ρυθμίσεις Γενικής Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυνα-
μικού Δημοσίου Τομέα - Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των 
Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και των αποκεντρωμένων διοική-
σεων και για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Λοιπές 
επείγουσες ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις” (Α’ 48)» (ΑΔΑ: 63ΤΠ46ΜΤΛ6-ΦΘΧ).

6. Την υπ’ αρ. 48800/17-2-2023 απόφαση του Πρύτανη 
του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης «Αντι-
στοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες» (Β’ 1408).

7. Την υπ’  αρ. 46835/10-2-2023 (Γ’  651  - ΑΔΑ: 
9ΩΑΟ46Ψ8ΧΒ-ΚΞΔ) πράξη του Πρύτανη του Αριστο-
τελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης περί μετάταξης 
μονίμου υπαλλήλου από τον Δήμο Λαγκαδά, του κλά-
δου Διοικητικού ΔΕ κατηγορίας, στο Αριστοτέλειο Πα-
νεπιστήμιο Θεσσαλονίκης, σε κενή οργανική θέση του 
κλάδου Διοικητικού-Λογιστικού, ΔΕ κατηγορίας.

8. Την υπ’  αρ. 46856/10-2-2023 (Γ’  651  - ΑΔΑ: 
ΨΒΤΞ46Ψ8ΧΒ-ΨΜ8) πράξη του Πρύτανη του Αριστο-
τελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης περί μετάταξης 
υπαλλήλου του Κρατικού Θεάτρου Βορείου Ελλάδος, με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, ει-
δικότητας Φυλάκων-Νυχτοφυλάκων ΥΕ κατηγορίας, στο 
Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης, σε συνιστώ-
μενη προσωποπαγή θέση με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου, ειδικότητας Διοικητικού-Λο-
γιστικού, ΔΕ κατηγορίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40011Τεύχος B’ 3859/14.06.2023

9. Την υπ’  αρ. 48134/15-2-2023 (Γ’  669  - ΑΔΑ: 
6ΔΒΝ46Ψ8Χ8-ΓΒ0) πράξη του Πρύτανη του Αριστοτελεί-
ου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης περί μετάταξης μονίμου 
υπαλλήλου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης, του κλάδου Πληροφορικής ΤΕ κατηγορίας, στο 
Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης, σε κενή ορ-
γανική θέση του κλάδου Πληροφορικής, ΤΕ κατηγορίας.

10. Την υπ’  αρ. 48135/15-2-2023 (Γ’609  - ΑΔΑ: 
9ΨΔΛ46Ψ8ΧΒ-ΘΡ2) πράξη του Πρύτανη του Αριστο-
τελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης περί μετάταξης 
υπαλλήλου του Οργανισμού Αστικών Συγκοινωνιών 
Θεσσαλονίκης Α.Ε., με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου, ειδικότητας Οδηγών Λεωφορείων ΥΕ 
κατηγορίας, στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονί-
κης, σε συνιστώμενη προσωποπαγή θέση με σχέση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, ειδικότητας 
Νεκροτόμων, ΥΕ κατηγορίας, με παράλληλη δέσμευση 
κενής οργανικής θέση μόνιμου προσωπικού

11. Την υπ’  αρ. 49680/22-2-2023 (Γ’  653  - ΑΔΑ: 
ΨΧΔΞ46Ψ8ΧΒ-ΔΒΜ) πράξη του Πρύτανη του Αριστο-
τελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης περί μετάταξης 

μονίμου εκπαιδευτικού της Διεύθυνσης Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης, του κλάδου 
ΠΕ86 - Πληροφορικής, στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο 
Θεσσαλονίκης, σε κενή οργανική θέση του κλάδου Πλη-
ροφορικής, ΤΕ κατηγορίας.

12. Την υπ’ αρ. 66006/4-5-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 428) απόφαση 
(έκτακτη Συνεδρίαση υπ’ αρ. 3128/3-5-2023) της Συγκλή-
του σχετικά με την αποδοχή παραίτησης του Πρύτανη και 
την υπ’ αρ. 66015/4-5-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 428) απόφαση της 
Συγκλήτου σχετικά με την ανάθεση καθηκόντων Πρύ-
τανη του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

13. Την υπ’ αρ. 48798/17.02.2023 εισήγηση Γ.Δ.Ο.Υ. για 
μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται 
στο π.δ. 47/1996 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης» (Α’ 33) και 
τις μεταγενέστερες τροποποιήσεις του, με τους οριζόμε-
νους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους 
και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ - ΜΟΝΙΜΟΙ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
(SOFTWARE-HARDWARE) 2

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε. 
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ - ΜΟΝΙΜΟΙ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε. 
ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ - Ι.Δ.Α.Χ.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε. 
ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ - Ι.Δ.Α.Χ.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΝΕΚΡΟΤΟΜΩΝ 1 ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΥΕ ΝΕΚΡΟΤΟΜΩΝ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 9 Ιουνίου 2023

Ο Πρύτανης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΒΑΙΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40012 Τεύχος B’ 3859/14.06.2023

*02038591406230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-06-14T19:18:00+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




